
94  diário oficial Nº 34.578 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

E MARITUBA/PA, nos dias 13/05 e  22/05/2021.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 1,0 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Maio  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 653651

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 264, DE 07 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Erika Oriana Costa Gonçalves das Neves (matrícula 
nº 73504320) e Auriceli da Silva Souza (matrícula nº 541971104), para 
acompanharem e fiscalizarem o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 211/2021 - NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do equipamento de hemodiálise 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e do serviço de terapia 
renal substitutiva (STRS), ambas vinculadas a esta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 06/05/2021 e término em 05/05/2022.
PROCESSO Nº 2021/241268.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 14/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 653446

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2361
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.05.2021
SERVIDOR: NAZARÉ APARECIDA LOPES DE BRITO
CPF: 654.926.332-87
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.11.2021
Ato: Contratação em caráter emergencial para combate à Pandemia de 
COVID-19, segundo os moldes do Proc. 2021/273213, com base na Lei 
Complementar nº 131/2020, Art1º I e II & Art 2º, §1º e §2º, autorizado 
em 12.03.2021.

Protocolo: 653795

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 211/2021
Objeto: A contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do equipamento de hemodiálise 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e do serviço de terapia 
renal substitutiva (STRS), ambas vinculadas a esta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 07/05/2021
Vigência. Início em 10/05/2021 e término em 09/05/2022.
Modalidade: Inexigibilidade n° 14/2021
Orçamento: 2020
Programa : 10.302.15079.8288,
Natureza da Despesa: 33.90.39,
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço Travessa Humaitá, nº 1850 – Bairro: Marco
Telefone (91) 3250-5920 – TELEFONE MÓVEL: (91) 98363-1881 / (85) 
988947327
E-mail:  rodrigo@norteflow.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 653441

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 223 DE 06 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/04/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 653504

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifico o valor do convênio nº 002/2021 constante nos autos do 
processo nº 2021/292438, publicado no diário Oficial nº 34.546 datado de 
09/04/2021, a fim de retificar, nos seguintes termos:
Onde se lê:
7.1. O valor do repasse financeiro deste Convênio totaliza R$ 5.867.406,44 
(cinco milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e seis reais e 
quarenta e quatro centavos), sendo de responsabilidade da CONCEDENTE 
o repasse de R$ 5.632.270,18 (cinco milhões, seiscentos e trinta e dois 
mil, duzentos e setenta reais e dezoito centavos), destinados a pavimen-
tação asfáltica de 5 km no município de Curionópolis/PA, para execução do 
objeto deste Instrumento;
Leia-se:
7.1. O valor do repasse financeiro deste Convênio totaliza R$ 5.867.406,44 
(cinco milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e seis reais e 
quarenta e quatro centavos), sendo de responsabilidade da CONCEDENTE 
o repasse de R$ 5.632.710,18 (cinco milhões, seiscentos e trinta e dois 
mil, setecentos e dez reais e dezoito centavos), destinados a pavimenta-
ção asfáltica de 5 km no município de Curionópolis/PA, para execução do 
objeto deste Instrumento;
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 653658

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Na publicação 645686 referente ao 4º termo aditivo ao Contrato 
007/2017-CPH, publicada no DOE 34.554 de 16 de abril de 2021,
onde se lê: Data de assinatura: 14/04/2020.
leia-se: Data de assinatura: 14/04/2021.

Protocolo: 653742
Na publicação 651641 referente a 1º Termo aditivo ao Contrato 
003/2021-CPH, publicado no DOE 34.572 de 04 de maio de 2021,
onde se lê: Projeto atividade: 26.784.1486.7575 ; 26.784.1486.7576 ; 
26.128.1508.8887
leia-se: Projeto atividade: 26.784.1486.7576.

Protocolo: 653736


